UBND TỈNH LAI CHÂU

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG

DỊCH BỆNH COVID-19

Số: 283 /CV-BCĐ

V/v điều chỉnh, bổ sung hướng dẫn

phòng, chống dịch COVID-19 đối với

Nhà quản lý doanh nghiệp, chuyên gia

trong nước vào làm việc trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Lai Châu, ngày 27 tháng 9 năm 2021

Ngày 17/9/2021, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh

ban hành Văn bản số 258/CV-BCĐ về việc hướng dẫn công tác phòng, chống

dịch COVID-19 đối với Nhà quản lý doanh nghiệp, chuyên gia trong nước vào

làm việc trên địa bàn tỉnh (gọi tắt là Văn bản số 258/CV-BCĐ). Để đảm bảo an

toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch bệnh COVID-19, Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh điều chỉnh, bổ sung một số nội dung, như sau:

 1. Bổ sung đối tượng áp dụng: Nhà quản lý doanh nghiệp, thành viên đoàn

công tác cùng đi và chuyên gia trong nước vào làm việc trên địa bàn tỉnh từ các

khu vực có màu vàng theo thông báo trên website của Bộ Y tế tại địa chỉ:

https://moh.gov.vn/dia-diem-cach-ly và cập nhật hàng ngày của Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

 2. Biện pháp phòng, chống dịch:

- Theo dõi sức khoẻ tại nhà hoặc nơi lưu trú: 01 ngày (trong 24 giờ), tiếp tục

tự theo dõi sức khoẻ cho đủ 14 ngày kể từ ngày vào địa bàn tỉnh và thực hiện nghiêm

yêu cầu 5K của Bộ Y tế (nơi lưu trú có thể là nơi làm việc nếu đảm bảo phương án

phòng, chống dịch).

- Lấy mẫu xét nghiệm bằng phương pháp RT-PCR 01 lần ngay sau khi

vào địa bàn tỉnh.

3. Tổ chức thực hiện

- Giao UBND các huyện, thành phố lựa chọn, đăng ký ít nhất mỗi địa

phương 01 khách sạn hoặc nhà nghỉ làm cơ sở cách ly tập trung và 01 khách sạn

hoặc nhà nghỉ làm cơ sở lưu trú cho Nhà quản lý doanh nghiệp, chuyên gia trong

nước vào tỉnh làm việc. Gửi danh sách về Sở Y tế, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tỉnh trước 11h30 ngày 28/9/2021.

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, các Doanh nghiệp;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các Chốt Kiểm soát dịch Covid-19.

https://moh.gov.vn/dia-diem-cach-ly

- Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tổng hợp và thông báo rộng rãi

các khách sạn/nhà nghỉ để doanh nghiệp, nhà đầu tư, đơn vị được biết để lựa

chọn làm cơ sở cách ly tập trung hoặc cơ sở lưu trú.

 4. Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung tại Văn bản này thực hiện

theo Văn bản số 258/CV-BCĐ. Bãi bỏ nội dung phòng, chống dịch đối với Nhà

quản lý doanh nghiệp, chuyên gia trong nước vào làm việc trên địa bàn tỉnh tại

mục 4 Công văn số 267/CV-BCĐ ngày 22/9/2021 của Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh về việc thực hiện các biện pháp phòng, chống

dịch đối với người về từ khu vực có dịch COVID-19.

 5. Trường hợp đặc biệt Nhà quản lý doanh nghiệp vì điều kiện công tác

vào làm việc trên địa bàn tỉnh và về trong ngày thì do Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch bệnh COVID-19 tỉnh quyết định.

Căn cứ nội dung Văn bản này, yêu cầu các sở, ban, ngành tỉnh, UBND

các huyện, thành phố, các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; (b/c)

- UBND tỉnh: U;

- Thành viên BCĐ Covid-19 tỉnh;

- VPUBND: V, C, CB;

- Lưu: VT, VX1, BCĐ.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Tống Thanh Hải

		2021-09-28T08:26:39+0700

		2021-09-28T08:41:42+0700

		2021-09-28T08:41:42+0700